

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.

z Wilna ^{5. Marca}_{16. Marca} Roku 1799. w Sobotę.

z Petersburga ^{22. Lutego}_{4. Marca}

Otrzymał rangę General-Majora Pułkownik Regimentu Muszkietierow Katerina von Manteufel, naznaczony Szefem Regimentu Muszkietierow Samarina 2. Dzieńdziczny Xiaże Meklemburski został General-Leutenant: i Szefem Regimentu grenadierow, Borozdina 1. który zostaje się onego Komandorem.

Wiadomość o uniżeniu się Passwana-Oglou, potwierdziła się raportem dzisie odebrany, od Posła Tamara; komunikacye między Walacją i Widynem przywrócone, Wszystko stało na dawnym stopniu. Paswan otrzymał dostojność Kapidzi Bazy; woyska jego i Tureckie przeciw niemu uzbroione rozwiązano.

Odbieramy wiadomość, że skombinowana eskadra Rosyjska i Turecka na wyspie Corfou, opanowała Fortecę, blisko leżącą stołecznego miasta, zatym poddania się onego w krótkce spodziewać należy.

Za najwyższym rozkazem General-Prokurator donosi niżej wyrażonym osobom, które proźby do Tronu podały, Szlachcicowi Jakubowskiemu skarżącemu się o gwałtowne niby odebranie majątku, w dozywotnią dzierżawę ustąpionego iemu, przez Tadeusza Niemiericza, odpowiedziano ażeby dochodził pretensyi swojej prawnym porządkiem. Wdowie Nadwornego Konsyliarza Becu, który służył w Litt: Skarbowey Izbie proszący o pensyę, donosi się że JEGO IMPERATORSKA MOSC nie raczył przyjąć iey proźby.

z Wiednia 23. Lutego.

Wiek 18ty zdaje się być przeznaczony do wielkich wynalazkow godnych podziwiania. Przed końcem iego sztuka latania po powietrzu ma być wydoskonalona, to jest odkrycie dyrekcyi balonu. Osoba jedna niechcąca nazwiska swego wyrazić, złożyła w tutejszey Akademii opis tego wynalazku, zapieczętowany, ażeby w przypadku, gdyby kto inny zrobił, tenże

w podobnym sposobie wynalazek, przed przyprawieniem go do skutku, honor pierwszeństwa nie był iey odebrany.

Do rysunku przyłączony jest krótki opis mechanizmu, i odpowiedź na najmnieysze zarzuty przeciw temu mogące być czynione. Mechanizm tak jest naturalny i prosty, że każdy za pierwszym przypatrzeniem się poznać może łatwość uskutecznienia, i pomyslny skutek, a odpowiedź na zarzuty tak dokładna, iż osoby znające się na tym, utrzymują, że dyrekcyja balonu, trudno ażeby mogła być w innym, a zapewne nigdy pożyteczniejszym i łatwiejszym sposobie; do skutku przyprowadzona, gdyż najprzód ciężar wielu cetnarow może być tym Mechanizmem transportowany, powtóre można go używać przeciw wiatrowi tak spieszenie, iż przynajmniej 10. razy prędzey można przybyć na miejsce naznaczone, niżeli najlepszym powozem, iędząc po ziemi, a w reszcie jednego tylko potrzeba człowieka choćby kilka cetnarow ciężaru wziętych było.

z Londynu od 29. Stycznia do 15. Lutego.

Izba niższa Parlamentu Irlandzkiego odrzuciła Unię większością 5. głosow. Wszystkie listy z Hiszpanii i Portugalii donoszą, że Dwor Madrycki był przymuszony pozwolić na przeyscie 80000. woyska Francuzkiego przez kraie Hiszpańskie. Woyska te mają maszerować w kolumnach po 5. tysięcy ludzi, wchodząc do Hiszpanii przez Katalonię, tym sposobem Madryt mieć będą po drodze, komenderować niemij będzie General Augereau.— Część Kawaleryi i batalion Gwardyi mają płynąć z portow naszych do Portugalii pod komendą Majora Saunders.—

Odmiany zasze w Ministerium Portugalskim, woyny na lądzie spodziewać się każą.— General Maitland i Pułkownik Grant popłyną do Ameryki; Zleczone im ma być rozpoczęcie negocyacyi, o wyspę S. Domingo. Wyspa ta nadto mocna ażeby mogła być podbita, a nadto słaba ażeby własnymi siłami utrzymać się mogła;

tworząc nową Prowincją ligi Amerykańskiej, zachowałyby swoją niepodległość. Generałowie Cuyler i Tarleton mają komenderować wojskiem Angielskim, w posiadanie Portugalii postanym. — Komodor Blauket przeznaczony do kommanderowania wyspy Socotora, przy ujsciu morza czerwonego leżącej, z eskadrą swoją, minol Przystań Dobrej nadziei. —

P. Pitt po odrzuceniu projektu Unii przez Parlament Irlandzki, miał mowę w Izbie niższej, tak pełną wymowy że przeciwnicy jego nad nią zastanawiali się. — Uskarżał się na przeszkody do wykonania tego projektu, ale oświadczył się, iż go niezaniecha; Następnie podał rozmaite rezolucye gruntujące się na zasadach Unii z Irlandią. Te mają być przedstawione Królowi Jmci i komunikowane Parlamentowi Irlandzkiemu, dla zastanowienia się nad nimi; z uwagą propozycya ta przyjęta była, większością 140. głosów przebiwko 15. Rezolucye te, są następujące:

1mo. Dla zabezpieczenia korzyści wzajemnych i istotnych Wielkiej Brytanii i Irlandyi, i zatwierdzenia potęgi Angielskiej, potrzeba chwycić się środków najskuteczniej doprowadzających do złączenia dwóch Królestw W. Brytanii i Irlandyi, w iedne Królestwo, podług umow iakie będą mogły być zawarte między wzajemnymi J. K. Mości Parlamentami obydwóch Królestw.

2do. Zdać się przyzwoicie podać za pierwszy artykuł, który ma służyć za fundament Unii, że Królestwa W. Brytanii i Irlandyi, są złączone w iedno Królestwo, pod nazwiskiem Królestwa złączonego W. Brytanii i Irlandyi.

3to Ze przyzwoicie jest żeby Sukcesyja Tronu, w Królestwie złączonym została ustalona i ograniczona, iak jest teraz prawami aktualnie existującymi, i warunkami Unii Anglii ze Szkocyą.

4to Ze przyzwoicie jest żeby Królestwa złączone, reprezentował ieden Parlament, pod nazwiskiem Parlamentu Królestwa złączonego W. Brytanii i Irlandyi, żeby w rzeczonym Parlamencie, zasiadała i głosy dawała, za Irlandyą w Izbie wyższej pewna liczba, Parow duchownych i Swieckich, w Izbie niższej liczba reprezentantow ustanowiona przez wzajemne Parlamenty. Ze członki do tego Parlamentu będą wybrane i zwołane podług sposobu ustanowionego aktem Parlamentu Irlandzkiego poprzedzającym Unią. Ze członki które zasiadać i głosy dawać będą w Parlamencie Królestwa złączonego, mają wykonać przysięgę i uczynić deklaracyą, iakich prawa wymagają po Parlamentach W. Brytanii, i Irlandyi. Póki złączony ten Parlament inaczej w tey mierze nie zarządzi.

5to Ze przyzwoicie jest żeby Kościoły Anglii i Irlandyi, ich Religia w zupełnym znaczeniu były dochowane, podług praw teraz będących.

6to Ze przyzwoicie jest aby we wszystkich przypadkach handlu i żeglugi do Portow i miejsc należących do W. Brytanii we wszystkich stosujących się do traktatow które, J. K. Mość lub jego następcy z obcemi Mocarstwami zawierać będą, Irlandczykowie tych samych praw iak poddani W. Brytanii używali; że podatkow żadnych nakładać na towary wprowadzane i wyprowadzane między W. Brytanią i Irlandyą które teraz od tych cel są wolne, nie będzie pozwolono. Ze do pewnego ograniczonego czasu ustanowione będzie cło, umiarkowane na insze towary wprowadzane i wyprowadzane, cło umowione przez wzajemne Parlamenty przed Unią, które to cło tegoż ograniczonego czasu, równie dla obydwóch Królestw zmniejszone być niemogąc, nadal być powiększone niemoże. Ze wszystkie towary które nadal będą mogły być wprowadzane z obcych krajow do W. Brytanii, mogą być wprowadzone przez iedne do drugiego Królestwa, i w tedy podlegać będą ustawom iakoby prosto z Zagranicy sprowadzane były. Ze w przypadkach gdy produkt, lub towar, lub rękodzieło, przeprowadzane z iednego do drugiego Królestwa, podległe jest cłom krajowym, ustanowiona będzie rowno waga cel, dla zapobieżenia nierówności; wszystkie inne obiekta handlu tyczące się i te które wyraźnie uregulowane przed Unią nie będą dla zachęcenia rękodziel i rolnictwa wzajemnego, rozmaitemi czasami w Parlamencie złączonym będą stanowione.

7mo Ze przyzwoicie jest, żeby opłacane prowizye, albo z funduszu umorzenia długow, na zniesienie Kapitału długu zaciągniętego, przez każde w szczególności Królestwo przed Unią daley opłacane były, udzielnie przez W. Brytanią i Irlandyą. Zeby przez ograniczoną pewną liczbę lat wydatek zwyczajny Królestwa złączonego na potym opłacany był przez W. Brytanią i Irlandyą, wspólnie podług proporecyi ustanowionej przed Unią przez wzajemne Parlamenty, żeby po upłynieniu tego ograniczonego czasu ta proporecyja niemogła być odmieniona, iak podług ustaw i zasad na które zgodzą się przed Unią.

8vo Ze jest przyzwoicie, żeby prawa, iurydykcyje swieckie i Duchowne teraz trwające w każdym Królestwie zostały nieporuszone. podległe iednak odmianom, które złączony Parlament czynić zechce.

Miasto Dublin uchwaliło trzy adressa z podziękowaniem, ieden do wszystkich członkow Izby Niższej przeciwnych Unii, drugi P. Forsterowi Oratorowi. Ostatni P. Beresford i G. Ogle za ich sprawowanie się w Parlamencie. Tez miasto postanowiło

kreskować się na Adres do Króla przeciwny Unii. Xiążę Leeds człowiek powszechnie w Anglii szacowany, umarł w 48 roku życia, był Kawalerem Orderu Podwiązki, i Sekretarzem interessow zagranicznych lat dziesięć. Post i modlitwy w całej Anglii na dzień 27 Lutego, w Szkocyi na 28 nakazane dla ziednania wsparcia Boskiego w terazniejszey wojnie. Rozchodzi się o głos iż dwa nasze okręty wojenne zabrały Gallion Hiszpański pieniędzmi gotowemi bogato naladowany.

z Paryża 15 Lutego.

Potwierdza się wiadomość iż Bernadotte mianowany jest na miejscu Generała Joubert, najwyższym Komendantem armii Włoskiej. Wczoraj miał wyjechać do Mediolanu, lecz to jeszcze do kilku dni wstrzymano, Zapewniają że Generał Championnet przywołany jest do Paryża. Dziennik ieden umiescił wiadomość iż Angliacy dnia 7 i 8, port Havre rozpalonemi kulami bombardowali, że 27 domow spalili i w tymże czasie wysadzili na brzegi woysko. Ta wiadomość jednak potwierdzenia potrzebuje, gdy Minister Marynarki żadnych o tym zdarzeniu urzędowych niema raportow.

Słychać że 3 Kuryerow wysłanych od armii Neapolitańskiej w drodze było zabitych. Jak Neapol jest bogaty widzieć można z następującego obrachunku. Kościoły, Klasztory wieckie, i Duchowne mają rocznych przychodow 8,989,370 dukat (przeszło 62 miliony zł: Pol:) Zakon Maltański rocznie 9,700 dukatow (blisko 670000 zł: Pol:) a przesyłane co rocznie do Rzymu pieniądze 59,179 dukatow (do 414,000 zł: Pol: wynosiły. — Angliacy wyprowadzili wprzody z Neapolu w metalach, pieniądzach, sprzętach kosztownych i innych do 60 milionow.

W Radzie 500. mówiono w tych dniach o insurekcyi w Niderlandach. Deputowani ztamtąd Frison, i Betz, nie skarżyli się na wybor środków dla iey usmierzienia, lecz na ich przedłużenie, lubo powstanie dawno już uspokoione zostało, aresztowania iednak częstokroć niewinnych osob nie ustają. Na projekt iednak ażeby żądać w tey mierze raportu od Direktoryatu, rada przystąpiła do dziennego porządku, gdyż niektórzy reprezentanci oświadczyli, że Władza wykonawcza naylepiej wiedzieć musi, jak ma stosownie do okoliczności postępować. Ob. Crochon mówił iż Direktoryat dobrze się zasłużył Oyczyźnie przez usmierzienie pomienionego powstania. —

Armia Francuzka miała rozkaz, w różnych oddziałach wynoszących 190. tysięcy przez Frankonią, Szwabią, i do Włoch, do krajow dziedzicznych Cesarskich maszerować, jeżeli odpowiedź z Wiednia oczekiwana w Rastad niebędzie zaspokajająca.

— Mimo naywiększey niecierpliwości z którą cała publiczność oczekuje, na doniesienie Urzędowe względem ostatnich wypadkow w Neapolu, Rząd żadnych do tych czas nie ogłasza.

z Mediolanu 9. Lutego.

Obywatel Caleppi mianowany został Ministrem Interessow zagranicznych. Ob. Mareschalchi przyoił zapewne Urząd Direktora, i wyjechał już z Wiednia dla zastąpienia miejsca. — Podług listow z Neapolu pod datą 27. Stycznia; spokojność w tym mieście ma być przywrócona; Powiadaia że Generał Championnet wydał Proklamacyą, w której uwiadomił, iż miasto Neapol, ma odtąd stać się miejscem stołecznym RPtey Parthenopeyskiej. Rząd tymczasowy ma być złożony z 21. osob, pomiędzy którymi znajduje się Ob. Bassal. Kokarda Neapolitańska składa się z kolorow czerwonego, czarnego i złotego. —

Biega pogłoska, że Papież umarł w Kłostorze Kartuzow, przy Florencyi. Kardynał Rezzonico zszedł z tego świata w Rzymie dnia 27. Stycznia. Kardynał także Archinto umarł tu onegdaj.

z Rastadu 15 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Zostaiemy dotąd w równey co przedtym niepewności względem wojny i pokoju. Adiutant Generała Jourdan, który tu czekał przybycia gońca spodziewanego z Wiednia z ostateczną odpowiedzią, nie doczekawszy się odiechał do Strasburga; z kąd wiadomość mamy, że wszelka jest gotowość do przeprowienia woysk Francuzkich na brzeg prawy Renu, żywność żołnierzom rozdano na dni kilkanascie.

Ustne oświadczenie przez Posłow Francuzkich Ministrowi Mogunckiemu Albinu uczynione zawiera; że Direktoryat chce utrzymywać przyiacielskie związki z Deputacyą; posłowie zatym czekać będą, co na podane propozycye odpowie Seym Ratisboński; ta odpowiedź gdyby nawet nie była pomyslna, rząd Francuzki zachowa należyne względy dla Xiążat Rzeskich, których Deputowani głos dali za pokojem; jeśli zaś z Rzeszą ugoda nastąpi, Ehrenbreitstein zburzony, powrócony będzie; nad Niższym zaś Renem zostanie tylko armia obserwacyjna.

Dnia 16. Lutego. — Przybył tu dziś strzelec Francuzki z depezami do Ministrow RPtey, słychać iż zapewnił że armia Generała Jourdan iutro się przez Ren przeprowi, dla zaięcia miejsc, w których stała w czasie zawieszenia broni, w Leoben podpisanego.

Dnia 17. Lutego. — Jesteśmy jeszcze w niepewności, i oczekiwamy wypadkow. List z Kehl pisany dziś w południe donosi;

ż armia Francuzka ieszcze się przez Ren nie przeprowiła. Zaleknieni mieszkańcy tamtych okolic, wystali do Kehl konno ludzi, z rozkazem uwiadomienia bezzwłocznie o przechodzie woysk Francuzkich, w wielu miejscach wzięto już konie dla nich w rekwizycyę. Wielka liczba pomienionych mieszkańców za odebraniem takowego doniesienia, chce natychmiast wyieździć. — Wielu twierdzi że armia Francuzka za Ren nie przejdzie, zapewniając że Kuryer przybyły z Wiednia przywoził propozycyę do pokoju, i zapewnienie, iż woyska Cesarzskie do stanowisk swych powrócą, jeżeli Francuzkie prawy brzeg Renu opuszczą.

Dnia 18. Lutego. — Francuzi nie przeszli za Ren, iako się obawiano. W liscie jednym z Kehl, wyczytujemy, iż wczoray odprawiona była Rada woienna w Strazburgu, na której postanowiono, wstrzymać się z przeprową, do dni 6. czekając dalszych rozkazow od Direktoryatu, co się zdaie bydź skutkiem depeszow z Wiednia przesłanych. — Osoby mogące mieć dokładne wiadomości, zapewniają, że dalszy marsz woysk z jedney i drugiey strony wstrzymany zostanie przez 3. miesiące, a według innych przez 3 tygodni, a ten przeciąg czasu, użyty będzie do traktowania o załatwienie zaszytych poróżnień, od czasu traktatu zawartego w Campo Formido.

Dnia 19. Lutego. — Dzisi zdaie się bydź rzeczą pewną, że wstrzymanie Marszu woysk Francuzkich jest skutkiem konferencyi odprawioney między Hrabią de Lehrbach i Ob. Bonnier, gdy pierwszy oddawał drugiemu depesze, odebrane z Wiednia z 14. na 15ty, i które iako zapewniają prosto zaaddressowane były do Dyrektoryatu w Paryżu. Stosownie do tego Ministrowie Francuzcy wezwali Generała Jourdan aby na 6. dni wstrzymał marsz woyska, i dalszych rozkazow czekał. Listy z Paryża zapewniają, że bardzo jest pokoy bliski.

Dnia 21. Lutego. — Pewną jest rzeczą iż przeyscie Francuzow przez Ren jest wstrzymane, jedni mówią iż ha dni 6, a drudzy na dni 10. Woyska Cesarzskie nie przeszły za Lech, zapewniają nawet że korpusy ciągnące do armii, wstrzymane zostały w marszu. Co wskazuje jeżeli nie zbliżenie się zupełne, to przynajmniej skłonność do zgody. To zdaie się bydź pewną rzeczą, iż podane są prepozycyę do negocyacyi o pokoy z Rzeszą, iakiejkolwiek będą dalsze wypadki. —

z Casseł 24. Lutego.

Wiadomości tak požądane o pokoy, na nieszczęście pokazują się bydź bez żadnego fundamentu, gdyż ostatnie listy z Frankfurtu nie potwierdziły onych. Podobieństwa wszystkie do wojny zdaia się owszem mieć coraz więcej pewności; woyska Austriackie postępują naprzód, a Francuz-

kim, stojącym nad Lahn i Nidda nowe nadeszły posiłki. Y więcej jest podobieństwa że zebrane wody nie dozwolity Francuzom przeyscia Renu przy Kehl.

Wypis z listu z Hagi 12 Lutego.

Od tego momentu iak rozruchy na nowo rozpoczęły się w Irlandyi, zamyslaia wysłać woyska morzem do tego Królestwa. Te które były na stanowiskach w Harlem, maia się udać do Texel, a część flotty naszej jest w pogotowiu od wyisicia pod żagle. Francya wymaga od nas, w przypadku gdy się rozpocznie wojna, 12,000 woyska posiłkowego.

z Rzymu 3 Lutego.

Garnizon Francuzki zachowuje tutaj najsicisleyszą ostróżność, z przyczyny że nieustaią zabóystwa codzienne spełnione na Francuzach, nie tylko w Rzymie lecz we wszystkich okolicach Rptey Rzymskiej. Zamek S. Anioła, wzmocniono potężnie i w żywność opatrzone, aby był w stanie wytrzymania oblężenia, jeżeli kiedy do tego przyisć mogło.

z Kehl 17 Lutego.

Na dniu wczorayszym, wielka była trwoga w okolicach naszych. Nikt nie wątpił że przeyscie przez Ren, dzisi zrana uskutecznione będzie; Wszystkie konie do przewozu artylleryi i bagażow były w gotowości; zabrano w rekwizycyę znaczną liczbę zaprzegow w poblizszych wioskach miasta naszego; z tym wszystkim woysko się nieruszyło do tego momentu, Sztab nawet armii, w tey okoliczności, nic nie wie pewnego. Kommandant fortocy naszej wyiechał do armii.

z Lindau 12 Lutego z Gazety Courier du Bas-Rhin.

Jak tylko d. 8 Generał Hotze tu przybył, woyska pod Kommandą jego będące ruszać zaczęły, wszystkim regimentom w Ravensberg, Wangen, i Kempten stojącym do naszych okolic zciągać kazano. Główna kwatery jest w Mayenfeld, lecz podobno wkrótce do Bregentz będzie przeniesiona, dla łatwiejszey komunikacyi z ieziorem Constancyeńskim, i armią Arcy-Xiążęcia Karola.

Dla nadzwyczajnego wody wezbrania, komunikacya z Tirolem bardzo jest trudna. W przypadku wybuchnienia wojny między Austryą i Francją, u nas podobno kroki nieprzyiacielskie będą rozpoczęte. Przeciwnie woyska ieziorem tylko wyżey pomienionym, i rzeką Renem są przedzielone, jest domysł, że Francuzi od Schaffhausen póyda ku Feldkirch i Bregenz, z kraiu Szwaycarskiego mają wiadomość, że armia Generała Massena z kantonow rusząc zaczęła.

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna 5. Marca 26. Marca Roku 1799. w Sobotę.

z Cassel 21 Lutego z Gazety Berlińskiej.

Goniec wysłany z Stuttgardu, dziś rano przyniósł wiadomość, że woyska Francuzkie w Kehl Ren przeszły d. 17; Austriackie zaś gotowały się do przeprawy za Lech; wszystkim Officyerom urlopowanym; do regimentów powracać kazańo. Xiążę de Nassau, wyjechał z Frankfortu. Też uczynili Officyerowie bawiący się werbunkiem dla Cesarza Jmci.

P. S. O godzinie 7 wieczora 10. W tey chwili przybył goniec wysłany z Rastadu d. 18, z doniesieniem, że tegoż dnia Wiedeński Kuryer przyniósł ważną wiadomość o bliskiey ugodzie stron rozróżnionych. Woyska Francuzkie w Kehl natychmiast powróciły na brzeg Renu lewy, stosując się do rozkazow odebranych z Paryża. Jest nadzieia, że w krótcie pokoy będzie podpisany. (Ta wiadomość potrzebuie potwierdzenia).

z Manheimu 28. Lutego.

Kuryer przybyły tey nocy smutną przyniósł wiadomość o śmierci Elektora Palatina Bawarskiego. Karol Teodor umiał w Munich 16. Lutego o godzinie 4. po południu, przyczyna śmierci jego była apoplexia, którą uczuł dnia 12. wieczor. Xiążę ten, który się wstawiał przez daniel silney protekcyi wyzwolonym sztukom, i przez zaprowadzenie ogromnych budowli

z pożytkiem kraiu swego, panował lat 57. w Palatynacie, a 21. lat i miesięcy 2. w Bawaryi. W siedmiastym roku życia został Elektorem Palatynów; doświadczając w całym ciągu długiego i spokojnego panowania swego, tey pomysłności, którey panujący; kochany od poddanych swoich, życzyć sobie może:—

Nowy Elektor Bawarski wyjechał do Munich dziś rano o godzinie 7mej; Gwardya mieyska miasta naszego miała honor przeprowadzić go konno aż na puł drogi do Schwetzinger. Elektor potwierdził tym czasowie, na funkcjach wszystkie te osoby, które od nieboszczyka Elektora Karola Teodora, nominowane były; dziś o południu ogłoszono przez trąbę w różnych częściach miasta Manheimu, w posród licznych okrzyków ludu obięcie Rządu Państw Bawaryi i Palatynatu na imie Maximiliana Jozefa.—

Dochodzą wiadomości z Worms, pod datą 17. iż od dni kilku, przechodzi przez okolice nasze; znaczna liczba woyska od prawego brzegu Renu, udając się ku Strasburgowi. Zdaie się, iż się to dzieie, na mocy nowych rozkazów, które Generał Bernadotte przywioził z Paryża, podług których część armii obserwacyney, mającey się zgromadzać między Lahn i Nidda, jest przeznaczoną na wzmocnienie armii Generała Jourdan.

LICYTACYA DOBR

Z wyroku Kommissyi Bankowey, przez Najiaśnieysze Dwory, Dwa Cesarzkie i Królewsko Pruski wyznaczoney, w Warszawie agituiącey się; za zniesieniem się z Prześwietną Regencyą tuteyszą wydanego:— Administracyą Mafsy Krydalney, zmarłego Karola Schultz'a, bywszego Bankiera Warszawskiego, uwiadomia Prześwietną Publiczność; iż Dobra Mieyskie, tegoż niegdys Ur. Karola Schultz'a Dziedziczne, w Warszawie sytuowane iako to:— Sub Nro podług Taryffy 570. 599. 600. 643.

Dobra Mieyskie, Tłomackie zwane, które całkiem lub na części podzielone, wraz z Gruntem Dziedzicznym, sprzedane zostaną, mające obszerny brukowany Dziedziniec w kwadrat, na około piękną Architektura, różnych Kamienic zamurowane, i Dworkami zabudowane, naprzestrzał Wy-

iazd, od Leszna i Bieleńskiej Ulic, oraz z boku od Ulicy Długiej, wprost Ceighauzu mające i sub Nro 601 zabudowania Pruskie zwane z Gruntem Dziedzicznym.

Niemniej Grunta Czynszowe, do Dziedzictwa Possefsyi Tłomackie zwanych należne, na których następnie wyrażeni Emphiteuci, mają swoje własne Possefsye: Grunt zaś Dziedziczny, z którego Czynszują, sprzedanym zostanie, które to Possefsye, Numerami następnymi wyszczególniają się: — 1. 598. Possefsya Jmci P. Młowy po Wagnerze. 2. 597. teyże po Łukasze-wskich. 3. 572. Lemańskiej Wdowy po Nowińskich. 4. 571. Sobolewskich. 5. 569. Solubińskich. 6. 567. Baslera. 7. 568. Klofsa. 7. 566. Breynicha. 8. 565. Kryglowy Wdowy. 9. 564. Ulmizowey Wdowy. 10. 644. Waynoffowey Wdowy. 11. 710. Klofsa po Siedleckich. 12. 741. Szultza Rymarza. 13. 742. Wężyku.

Także Nro 737. Dworki Danglowkie zwane, na rogu Ulic Leszna i Rymarzka zwanych sytuowane, drewniane, i w części z Pruskiego muru składające się —

Jako też Nro 1073. 1074. Dworek murowany z Zabudowaniami obszernymi i Ogrodek, na Ulicy Królewska czyli Końskim Targu, przy Pałacu dawniej Sasaki zwanym, na Gruncie Czynszowym Grzybowiki zwanym sytuowany.

Naoftatek Nro 2921. 2950 Magazyn z Placem obszernym, wychodzącym z Ulicy Solec, do Ulicy Czerniakowskiej, na którym znajdują się różne składy Drzewa, i innych Produktów, w którym są różne Zabudowania Mieszkalne, Spichrz, oraz Kamieniczka i wozownie murowane; — Tudzież Dworek, także na Ulicy Solcu, naprzeciw tegoż Magazynu od Wisły, murowany, z Łądem, Grunt zaś na którym Magazyn i Dworek murowany są zabudowane, jest czynszowy, należny do Miasta Starej Warszawy.

Powyższe Zamurowania, Zabudowania i Grunta Dziedziczne, przez Deputowanego z Prześwietney Regencyi tuteyszej wyznaczonego, sposobem Licytacyi Publiczney, za gotowe pieniądze przez kupującego, wyliczyć w grubey monecie należne, w trzech Terminach, w miejscu Murów, Domów i Placów do Licytacyi przeznaczonych sprzedane zostaną.

Pierwszego tedy Terminu odprawiać się będzie Licytacya, w Dniu 1szym Marca, drugiego w dniu 1szym Maia, a trzeciego i ostatniego w dniu 1szym Lipca, Roku następującego 1799. Naywięcej przeto dający, po doniesieniu do Kommissyi, i przez nią kupna zatwierdzeniu, Tranzakcyę nabywczę, z nakazu teyże Kommissyi, przez Administracyę zeznać się wedle Prawa powinny otrzymać. —

Donosi przy tym Administracya, iż wkrótce wyidzie stosownie do niniejszego, lecz oddzielne Obwieszczenie, względem Dóbr Ziemińskich Dziedzicznych, to jest Młocin i Łomienek z przyległościami, tudzież Woli i Czyfatego, przy Warszawie, niemniej Gruntów Emphiteutycznych na Grochowie przy Pradze, sytuowanych; dotąd do Mafsy Schultzowskiej należnych, których Sprzedaż przez Licytacyę Publiczną, jest już udeterminowana. Dan w Warszawie dnia 26. Mca Listopada 1798 Roku.

podpisano *Karol Szulboriski Prokurator Massy Szultzowskiej. Andrzej Pacygiewicz Administrator Massy Szultz: Jan Müller A. M. S. Jan Troczyński Administrator M. S. mpr.*

Ktoby żądał podrad uczynić na 20000. pudów siana, i 750. beczek owsa, ma się zgłosić do JW. Kapcewicza Generala Artylleryi i Kommandanta miasta Wilna, który podług ceny z nim umówionej Kontrakt uczyni i za przystawieniem wyrażonego furazu. gotowemi pieniędzmi opłaci.

W teraźniejszym miesiącu Marcu zaczyna się kwartalna prenumerata Kuryera Litewskiego, na miejscu kosztuje na rok złotych 60. z pocztą 80.